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Københavns Stadsarkiv er i dag placeret på fire forskellige adresser. Dertil kommer forvaltningernes
decentrale arkiver. Kommunen har samlet brug for 65.000 hyldemeter til opbevaring af 
papirarkivalier, og det er vurderet, at en samlet løsning for hele kommunen er mest hensigtsmæssig.

Revisionsdirektoratet gennemførte i 2009 efter anmodning fra Revisionsudvalget en større 
tværgående undersøgelse af Københavns Kommunes arkiv- og journalforhold. Undersøgelsen 
konkluderede, at kommunen ikke har efterlevet lovgivningens krav og anbefaler også, at kommunens 
arkivalier i papirform samles i én fælles central enhed. 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på den baggrund på mødet den 10. september 2009 at lade 
spørgsmålet om lån til opførelse af et nyt samlet stadsarkiv indgå i budgetforhandlingerne for 2010. 
Der blev ikke afsat penge til formålet på budget 2010, og det har endnu ikke været muligt at skabe 
enighed om opførelse af et nyt Stadsarkiv, der fremover kan rumme samtlige kommunens 
papirarkivalier.

Kultur- og Fritidsudvalget ser på den baggrund to andre muligheder for en fremadrettet permanent 
løsning for Stadsarkivet, der begge indebærer, at ansvaret for bevaring og tilgængeliggørelse af 
bevaringsværdige papirarkivalier forbliver i de forvaltninger, der ikke indgår i løsningen. Dette vil 
kræve en ændring af kommunens arkivbestemmelser. Konsekvensen er desuden, at forvaltningerne 
ikke på et senere tidspunkt kan aflevere deres arkiver til Stadsarkivet. 

På den baggrund sendes forslaget om et arkiv, der kun kan rumme dele af kommunens arkivalier, i 
høring i alle udvalg. Der ønskes et høringssvar inden 1. juli 2010.

Indstillingen samt Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 8. april 2010 om en permanent løsning 
af Stadsarkivets arkivpladsproblemer vedlægges. Det fremgår heraf, at Kultur- og Fritidsudvalget 
pegede på, at et samlet arkiv for hele kommunen omfattende samtlige forvaltninger er et relevant, 
tværgående effektiviseringsforslag.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev
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